کہ نبی میں آپ کے پیارے چہرے پھرے پھرے
میں اپنا سر جو جیر کندھوں پر سے تیری راہ میں
ہے جسے رسول پاک کا ٹاٹا رکھے دکھ لایا جسے
دل میں اس عشق ایسا جوش مارتا ہے جسے انبار کا پانی۔
(عظیمہ سراج منیر ص ۱۰)

اب افضل مبد اللہ لیتیم لیشاء عسکی آن یعرفک ریلک مقاما محمورا
**لفظ**
روزنامہ
یوم جمعہ المبارک
۲۲ ذی الحجہ ۱۳۷۰ھ
۲۸ ستمبر ۱۹۵۱ء نمبر ۲۲۲
شریف پور
سالانہ چھپڑ ۲۲ روپے
ششماہی ۱۳
سہ ماہی ۷
ماہوار ۳

# کشمیر کو فوج سے خالی کرانے کیلئے اب لامتی کو نسل منصوب تیار کرے سلامتی کو نسل سرور خراجہ پاکستان کا مطالبہ

نیرا کہ ۲۷ ستمبر ۱۹۴۷ء میں اخبار نویسوں کی ایک کانفرنس کو خطاب کرتے ہوئے پاکستان کے وزیر خارجہ نے کہا تھا کہ کشمیر نے جو انتہائی نازک صورت اختیار کر لی ہے وہ آج سے ایک سال پہلے کی صورت حال سے کلیتہً مختلف ہے۔